



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

FORNECEDOR: JOSE DE SOUZA PEREIRA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	62,0000	Unidade	Abridor: de lata e garrafa, em aço inox, resistente.	1,9000	117,80
015	55,0000	Unidade	Bacia, de alumínio no 30.	8,0000	440,00
017	56,0000	Unidade	Bacia, de alumínio no 50.	25,9000	1.450,40
018	56,0000	Unidade	Bacia, de alumínio no 60.	36,0000	2.016,00
028	2,0000	Unidade	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE 08 LITROS	540,0000	1.080,00
031	100,0000	Unidade	Borracha de Panela de Pressão., de 10 litros.	2,9000	290,00
034	105,0000	Unidade	Borracha de panela de pressão., de 7 litros.	1,9000	199,50
043	500,0000	Unidade	CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI SORTIDA 70 LITROS MEDIDA 64CM (COMP.) 42 CM LARGURA	34,9000	17.450,00
046	20,0000	Unidade	Caixa de isopor de 3L	3,9000	78,00
049	56,0000	Unidade	Caldeirão nº 24, com tampa (alumínio)	44,9000	2.514,40
066	4028,0000	Unidade	Colher inox, de mesa/sopa, cabo liso.	0,9500	3.826,60
068	350,0000	Unidade	Colher pequena p/ café, em aço inoxidável (inclusive cabo).	0,8700	304,50
069	200,0000	Unidade	Concha Inox para feijão, tamanho 17 cm (média).	8,0000	1.600,00
078	60,0000	Unidade	CUMBUCA DE PLÁSTICO, REFORÇADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 300ML	2,5500	153,00
082	57,0000	Unidade	Dispenser Para Papel Toalha Interfolhado Ideal Para Interfolha: 2 Ou 3 Dobras. Feito Em Material Styron Frente Plástico Ps De Alto Impacto E Com Ps Cristal Na Base, Plástico Ps Alto Impacto Ps Baixa Densidade Com Alta Resistência Nas Medidas: 32 X 12,5 X 26,3, Peso 818grs Na Cor Branco Com Base Cinza, Sistema De Abertura Por Travas Laterais Acionados Por Pressão.	34,7800	1.982,46
083	55,0000	Unidade	Dispenser para sabonete líquido, produzida em material plástico ABS, de alta resistência, com válvula de controle, amplo visor frontal, lacre para evitar vazamentos, recipiente para armazenamento e reabastecimento de sabonete líquido.	14,0000	770,00
087	100,0000	Unidade	Escumadeira, em inox, tamanho grande com cabo longo 16 cm.	8,0000	800,00
088	100,0000	Unidade	Escumadeira, em inox, tamanho médio com cabo longo 14cm x 41.	5,9000	590,00
089	22,0000	Unidade	Esterilizador, de Mamadeira, mínimo de 06 mamadeiras, com pinça para remoção.	78,0000	1.716,00
090	50,0000	Unidade	Estrado de plástico de polietileno, de alta densidade (PEAD) como matéria prima, são trançados para suportar grandes cargas de armazenagem, sem que sejam afetados e de fácil higienização, com dimensão: pallet plástico 1,00x1,20x150 (largura: 1000; altura: 150; profundidade: 1200 e peso: 8,5 kg). Capacidade estática: 3000 kg, capacidade dinâmica: 2000 kg.	99,0000	4.950,00
105	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR AZUL CLARO.	4,9000	14,70
106	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR AZUL ESCURO.	4,9000	14,70
107	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR DOURADO.	4,9000	14,70
108	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR PRATA.	4,9000	14,70
109	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR ROSA CLARO.	4,9000	14,70
110	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR ROSA ESCURO.	4,9000	14,70
111	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR VERDE CLARO.	4,9000	14,70
112	3,0000	Rolo	FITILHO PLÁSTICO COM 450M, COR VERDE ESCURO.	4,9000	14,70
118	100,0000	Unidade	Garrafa Térmica, de 1 litro para café.	16,2000	1.620,00
121	386,0000	Unidade	Isqueiro, a gás tamanho médio.	2,4000	926,40
122	76,0000	Unidade	Jarra p/ suco, material vidro, c/ suporte de apoio na lateral,	13,8000	1.048,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

capacidade 2 litros.

123	200,0000	Unidade	Jarra. Plástica com tampa para suco - 2 litros	6,8900	1.378,00
126	78,0000	Unidade	Kit para instalação do botijão de gás 13 Kg, contendo: registro constando a gravação do código do INMETRO e prazo de validade não inferior a 5 (cinco) anos; mangueira em material plástico PVC transparente, trançada, com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8613, nome do fabricante, comprimento 1,25m e prazo de validade não inferior a 5 (cinco) anos 2 (duas) abraçadeiras para botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP, 13 Kg (P - 13)	16,9000	1.318,20
127	56,0000	Unidade	Leiteira, de alumínio, com capacidade de 03 litros, para ferver água.	23,9000	1.338,40
149	400,0000	Unidade	Mamadeira, com bico anatômico, 240ml, plástico inquebrável, esterilizável até no mínimo 121 C , gargalo sem bordas ou rebarbas, acompanhada de no mínimo um bico ortodôntico 100% silicone macio, elástico, atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar.	6,9000	2.760,00
159	400,0000	Unidade	Pano de prato, em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70cm de comprimento e 45cm de largura, cor predominante branca.	2,1000	840,00
161	200,0000	PACOTE	PAPEL TOALHA BRANCO PARA CONZINHA, PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDO 50 TOALHAS PICOTADAS TAMANHO 22CM	2,9000	580,00
166	103,0000	Unidade	Pote para Mantimentos, em plástico resistente 2 litros. (com tampa)	6,7000	690,10
167	103,0000	Unidade	Pote para Mantimentos, quadrado em plástico com tampa 500 ml.	2,9800	306,94
169	103,0000	Unidade	Pote para Mantimentos, retangular em plástico resistente, capacidade 05 litros. (com tampa)	10,5000	1.081,50
174	65,0000	Unidade	Ralador, material de aço inoxidável, tipo manual, quantidade faces 4, aplicação: cozinha	6,8000	442,00
176	53,0000	Unidade	Tábua de corte em polítileno, cor branca, carnes	9,0000	477,00
257	50,0000	Unidade	VALVULA DE FERRO PARA PANELA PRESSÃO DE 10 LITROS	6,0000	300,00
258	50,0000	Unidade	VALVULA DE FERRO PARA PANELA PRESSÃO DE 4,5 LITROS	5,7500	287,50
259	50,0000	Unidade	VALVULA DE FERRO PARA PANELA PRESSÃO DE 7 LITROS	5,8000	290,00
263	320,0000	Unidade	Xícara para chá, em porcelana, c/ pires, cor branca, capacidade aprox. 200ml; medidas aprox. 8 cm de altura e 7 cm de diâmetro p/ a xícara e 2cm de altura e 14cm de diâmetro p/ o pires.	9,9000	3.168,00
Valor Total:					61.299,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

FORNECEDOR: JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	61,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 12 SEM PONTA DE AÇO INOXIDAVEL RETA DE APROXIMADAMENTE 7CM COM ORIFICIO EXTRA LARGO PARA BORDADO COM FITAS.	0,3000	18,30
006	23,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 14 SEM PONTA DE AÇO INOXIDAVEL RETA DE APROXIMADAMENTE 7CM COM ORIFICIO EXTRA LARGO PARA BORDADO COM FITAS.	0,3000	6,90
010	28,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 2,5 DE AÇO INOXIDAVEL DE APROXIMADAMENTE 15CM PARA CROCHÊ DE BARBANTE.	2,3000	64,40
014	50,0000	Unidade	AMOLADOR DE FACAS: PEDRA DE AFIÁR.	4,6000	230,00
016	66,0000	Unidade	Bacia, de alumínio no 45.	16,4000	1.082,40
019	55,0000	Unidade	Bacia, de alumínio no 65.	42,5000	2.337,50
021	5,0000	Unidade	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL, CAPACIDADE DE 50 KG, BIVOLT, IDEAL PARA ÁREA DE RECEBIMENTO E	820,0000	4.100,00
029	50,0000	Unidade	BATEDOR DE BIFE REFORÇADO, INTEIRIÇO, EM ALUMÍNIO FUNDIDO.	5,9000	295,00
032	70,0000	Unidade	Borracha de Panela de Pressão., de 20 litros.	28,0000	1.960,00
033	105,0000	Unidade	Borracha de Panela de Pressão., de 4,5 litros.	2,0000	210,00
035	20,0000	PAR	BOTA DE SEGURANÇA: Nº 34 RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA.	24,9000	498,00
036	20,0000	PAR	BOTA DE SEGURANÇA: Nº 35 RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA.	24,9000	498,00
037	20,0000	PAR	BOTA DE SEGURANÇA: Nº 36 RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA.	24,9000	498,00
038	30,0000	PAR	BOTA DE SEGURANÇA: Nº 37 RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA.	24,9000	747,00
039	30,0000	PAR	BOTA DE SEGURANÇA: Nº 38 RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA.	24,9000	747,00
040	30,0000	PAR	BOTA DE SEGURANÇA: Nº 39 RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA.	24,9000	747,00
041	30,0000	PAR	BOTA DE SEGURANÇA: Nº 40 RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA.	24,9000	747,00
053	80,0000	Unidade	Canecão de alumínio de 5 litros.	27,0000	2.160,00
064	250,0000	Pacote	Colher de Plástico, resistente, flexível, para refeição tipo sopa, medindo no mínimo 18 cm para uso escolar do aluno em cores diversas.	3,3500	837,50
065	610,0000	Pacote	Colher Descartável, em plástico, incolor para refeição.	5,4000	3.294,00
073	3700,0000	Unidade	Copo Escolar, descrição do objeto: canecas escolares em polipropileno, plástica, com alça, atóxica, indeformável, inquebrável, espessura mínima 4 mm, capacidade aproximada de 350ml, altura mínima de 90mm, esterilizável a 100 graus Celsius, isenta de rebarbas com polimento externo e interno na cores variadas, de primeira qualidade.	0,7900	2.923,00
074	300,0000	Unidade	Copo para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300ml; medidas aprox. 13cm de altura e 7cm de diâmetro; reutilizável, liso, incolor.	2,4300	729,00
086	51,0000	Unidade	Escorredor de pratos em inox, medindo aprox. 20 de largura e 30cm de comprimento.	25,9000	1.320,90
091	10,0000	DZ	FACA DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 23CM.E	26,9000	269,00
092	250,0000	Unidade	Faca., de corte em aço inox tamanho grande para cozinha.	5,7000	1.425,00
094	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA COM ESTAMPA DE ANIMAIS.	124,0000	1.612,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

095	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA COM ESTAMPA DE FLORES.	124,0000	1.612,00
096	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA NA COR AMARELO.	49,5000	643,50
097	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA NA COR AZUL.	49,5000	643,50
098	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA NA COR BRANCO.	49,5000	643,50
099	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA NA COR PELE ROSADA.	49,5000	643,50
100	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA NA COR PRETO.	49,5000	643,50
101	18,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA NA COR VERDE.	49,5000	891,00
102	13,0000	Ampola	FELTRO, 100% POLIESTER 1,50M DE LARGURA NA COR VERMELHO.	49,5000	643,50
113	10,0000	DZ	GARFO DE MESA EM AÇO INOX E TAMANHO 19,5CM.	11,9000	119,00
115	30,0000	Unidade	Garrafa para água, de vidro com capacidade de 2 litros.	14,2000	426,00
116	260,0000	Unidade	Garrafa Plástica, capacidade 02 litros para acondicionamento de água, com tampa rosqueável, cor branco leitoso.	4,5000	1.170,00
117	22,0000	Unidade	Garrafa térmica, acabamento interno e externo em aço inox inquebrável, capacidade mínima 1,8 litros, com ampola em inox, base com proteção contra quedas, medidas aprox. 38cm de altura e 14cm de diâmetro, c/ sistema de pressão.	58,5000	1.287,00
140	8,0000	Caixa 12	LINHA DE NOVELO, TIPO 10 PARA PIPA DE 500 JDS, 457 MT CADA NOVELO.	44,9000	359,20
143	22,0000	Unidade	Liquidificador industrial pequeno, 10 litros, material inox, laminas de inox, altura 84 cm, largura 25 cm, profundidade 22 cm, peso 9,8, voltagem 127/220 bivolt.	724,0000	15.928,00
144	2,0000	Unidade	LIQUIDIFICADOR PROFICIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 02 LITROS	555,0000	1.110,00
145	32,0000	Unidade	Liquidificador, função pulsar/autolimpeza para facilitar a limpeza do copo sem precisar desmontar. Lâminas em aço inoxidável super desempenho e durabilidade, com porta-fio. Tampa com sobretampa, orifício para colocar os ingredientes, base antiderrapante, baixo nível de ruído, e copo com travamento. Velocidade mínimo 02, copo em polipropileno alto-resistente, Pulsar, baixo nível de ruído, baixíssimo consumo de energia com potencia de no mínimo 360 W, Copo com 1,5 LT, disposições de cores, tensão 110/220 v (não bi volt). Garantia de 12 meses pelo fornecedor.	70,0000	2.240,00
146	267,0000	Unidade	Lixeira plástica com tampa acionamento a pedal, 15 litros cores variadas	13,5000	3.604,50
151	800,0000	Caixa	Marmitex - para Acondicionamento de Alimentos, redondo manual 100X1 W9M 100	15,8000	12.640,00
152	20,0000	Quilogra	MASSA PARA BISCUIT, INCOLOR, DE MARCA NACIONAL, BOA QUALIDADE, COM MINIMO ENCOLHIMENTO, NÃO MOFA, NÃO RACHA, POSSUI TEXTURA MACIA, MAIOR UNIFORMIDADE, LEVEMENTE AROMATIZADA E ATÓXICA, NA COR BRANCO EM EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	10,4000	208,00
156	60,0000	Unidade	Panela de pressão, material alumínio, capacidade de 10 litros, cabo basquelite, sistema de segurança com tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	107,0000	6.420,00
158	68,0000	Unidade	Panela de pressão, material alumínio, capacidade de 4,5 litros, cabo basquelite, sistema de segurança com tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	42,3000	2.876,40
160	100,0000	Unidade	PAPEL ALUMÍNIO ROLO, LARGURA DE 30 CM E COMPRIMENTO DE 7,5 M. NAO PERECÍVEL, INODORO	2,5000	250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 3 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

171	4000,0000	Unidade	PRATO ESCOLAR FUNDO EM AÇO INOX FINO INDICADO PARA MERENDA ESCOLAR, DIÂMENTRO: CM, ALTURA: 2,2	5,8000	23.200,00
173	5000,0000	Unidade	Prato, fundo em plástico, indeformável, inquebrável, atóxico, esterilizável a 100 graus com diâmetro de no mínimo 20 cm, espessura de 2,5 mm e capacidade de 450 ml, de 1a qualidade em cores variadas.	1,3500	6.750,00
178	10,0000	CX	TAÇAS PARA ÁGUA MATERIAL VIDRO, TRANSPARENTE,410 ML	44,0000	440,00
182	50,0000	DZ	TECIDO VOAL COM 3 METROS DE LARGURA, NA COR BRANCA.	9,2000	460,00
195	200,0000	Metro	TECIDO CHITA/CHITÃO, TECIDO LEVE DE ALGODÃO CARDADO, ESTAMPADO EM VARIAS CORES E DESENHOS	6,4000	1.280,00
197	50,0000	Metro	TECIDO LISOLENE (BRANCO E AMARELO)	17,9000	895,00
198	100,0000	METRO	TECIDO LISOLENE (CORES VARIADAS	17,9000	1.790,00
199	3000,0000	Metro	TECIDO LISTRADO FIO TINTO 100% ALGODÃO 1.60 M LARGURA NA COR AZUL.	19,4000	58.200,00
201	2500,0000	Metro	TECIDO MISTO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER 1.60 M DE LARGURA NA COR AZUL.	11,9000	29.750,00
204	50,0000	Metro	TECIDO ORGANZA.. (CORES VARIADAS)	6,4000	320,00
206	100,0000	Metro	TECIDO TIPO CHITÃO FLORIDO CORES E ESTAMPAS DIVERSAS	6,8000	680,00
208	30,0000	Metro	TECIDO VAGONITE PARA BORDAR COM FITA, 100% ALGODÃO, 1.40M DE LARGURA.	13,4000	402,00
209	20,0000	Metro	TECIDO VAGONITE PARA BORDAR, 100% ALGODÃO, 1.40M DE LARGURA, COR BRANCO.	13,4000	268,00
210	20,0000	Metro	TECIDO VAGONITE PARA BORDAR, 100% ALGODÃO, 1.40M DE LARGURA, COR ROSA.	13,4000	268,00
211	20,0000	Metro	TECIDO VAGONITE PARA BORDAR, 100% ALGODÃO, 1.40M DE LARGURA, COR VERDE.	13,4000	268,00
221	90,0000	Metro	Tecido, chitão estampado.	7,6500	688,50
230	20,0000	Metro	Tecido, estampado para decoração em cetim 150 x 150, estampas em bolas, palhaços e outros.	9,2800	185,60
232	450,0000	Metro	Tecido, murim para faixa.	3,2000	1.440,00
235	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M LARGURA AZUL	9,3000	120,90
236	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M LARGURA BRANCO.	9,3000	120,90
237	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M AMARELO.	9,3000	120,90
238	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M DOURADO.	9,3000	120,90
239	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M LARANJA.	9,3000	120,90
240	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M PRATA .	9,3000	120,90
241	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M ROSA .	9,3000	120,90
242	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M ROXO.	9,3000	120,90
243	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M VERDE FOLHA.	9,3000	120,90
244	13,0000	Metro	TECIDO, VOIL 3M VERMELHO.	9,3000	120,90
245	40,0000	Metro	TERGAL XADREZ PRETO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 1,47.	8,2500	330,00
246	40,0000	Metro	TERGAL XADREZ VERDE, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 1,47.	8,2500	330,00
247	40,0000	Metro	TERGAL XADREZ VERMELHO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 1,47.	8,2500	330,00
248	13,0000	ROLO	TINT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO,	79,0000	1.027,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 4 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **06/09/2017**

262	260,0000	Unidade	Xícara para café, em porcelana, c/ pires, cor branca, capacidade aprox. 70ml; medidas aprox. 6 cm de altura e 5cm de diâmetro p/ a xícara e 1,5cm de altura e 11cm de diâmetro p/ o pires.	7,6500	1.989,00
Valor Total:					216.859,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

FORNECEDOR: SUPERMERCADO E PADARIA FERNANDA LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
013	50,0000	Unidade	AMASSADO DE BATATAS EM ALUMINIO, TIPO CAÇAMBA, RESISTENTE E FACIL DE HIGIENIZAR	10,1500	507,50
022	167,0000	Unidade	Balde, plástico 12 litros com alça resistente e durável.	3,7500	626,25
023	61,0000	Unidade	Balde, plástico com tampa - 20 litros alta resistência a impacto, parede e fundo reforçado.	12,5000	762,50
024	66,0000	Unidade	Balde, plástico com tampa - 30 litros alta resistência a impacto, parede e fundo reforçado.	14,0900	929,94
026	94,0000	Unidade	Bandeja grande em inox, formato retangular, medindo aprox. 48cm de comprimento e 32 cm de largura.	31,0000	2.914,00
027	88,0000	Unidade	Bandeja pequena em inox, formato retangular, medindo aprox. 25cm de comprimento e 19 cm de largura.	23,4000	2.059,20
030	530,0000	Unidade	Bico para Mamadeira. 100% silicone, macio, elástico, atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar.	2,0800	1.102,40
042	101,0000	Unidade	Caçarola, material de alumínio, capacidade 20 L, altura 38mm, espessura 5mm, características adicionais: com alça.	89,0000	8.989,00
044	37,0000	Unidade	Caixa de isopor 30L	18,5000	684,50
045	55,0000	Unidade	Caixa de isopor de 12L	10,8000	594,00
047	52,0000	Jogo	Caixa Plástica Organizadora composição : polipropileno (plástico resistente) dimensões : 58 cm x 38 cm x 33 cm. Nas cores: azul, lilás, verde e ou transparente.	23,9000	1.242,80
050	56,0000	Unidade	Caldeirão nº 36, com tampa, (Alumínio)	113,2000	6.339,20
051	81,0000	Unidade	Caldeirão nº 38, com tampa, (alumínio)	122,0000	9.882,00
052	81,0000	Unidade	Caldeirão nº 40, com tampa, (Alumínio)	135,0000	10.935,00
063	210,0000	Unidade	Coador de café, em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aprox. 19cm de diâmetro e 29cm de altura, cor cordão na circunferência, aplicação p/ cafeteira c/aro em alumínio.	2,4000	504,00
067	1000,0000	PACOTE	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	2,6700	2.670,00
070	300,0000	Unidade	Concha Inox para feijão, tamanho 30 cm (grande).	11,1000	3.330,00
072	2770,0000	Pacote c/	Copo Descartável, 200 ml. Fabricado em plástico poliestireno e pigmento atóxico.Selo de segurança do Inmetro.	2,6800	7.423,60
079	20,0000	Unidade	Descanso p/ copo, em inox, c/ 9 cm de diâmetro.	9,9000	198,00
080	50,0000	Unidade	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15X5X1 CM, CABO EM PLÁSTICO	2,7500	137,50
081	50,0000	Unidade	DESENTUPIDOR DE PIA, MATERIAL BORRACHA.	4,2500	212,50
093	20,0000	Embalag	Faqueiro, completo em inox, 72 peças.	136,0000	2.720,00
103	1026,0000	Unidade	Filme PVC culinário transparente com 30m - 28x30.	2,9800	3.057,48
104	64,0000	Unidade	Filtro de água, material barro cozido, características adicionais 3 velas de filtragem, capacidade 20 litros.	68,5000	4.384,00
114	45,0000	Unidade	Garrafa para água em vidro transparente, liso, em formato retangular, medindo aprox. 32 de altura, capacidade 1,5 litros, tampa com mecanismo para saída d'água (uso em refrigerador e frigobar).	12,5000	562,50
120	426,0000	Pacote	Guardanapo de Papel, em celulose, largura 24, comprimento 24, cor branca, tipo folha simples.	1,0500	447,30
124	100,0000	Unidade	Jogo de Lençol para Berço 03 peças, Lençol de Cima 1,50m x 1,08m, Fronha 35cm x 28cm Cor: Branco e bege Tecido: Malha com Vira Percal - 100% Algodão, para Berços Padrão Nacional ou Americano	19,0000	1.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

141	20,0000	Unidade	LINHA PARA COSER, 2000 JARDAS, 1828 METROS, EXTRA LUBRIFICADA NA COR VERDE.	4,0000	80,00
147	200,0000	Caixa C/	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL, SEM AMIDO - IDEAL PARA MANUSEIO COM ALIMENTOS EM GERAL. (INCOLOR)	20,3000	4.060,00
148	30,0000	PAR	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA. EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EPI.	10,0000	300,00
153	41,0000	Unidade	Multi dispensador de copos de água e café em aço inox, tampa plástica em polipropileno injetada, medindo 0,75 de altura e 24cm de diâmetro, c/ 04 (quatro) depósitos.	65,0000	2.665,00
157	60,0000	Unidade	Panela de pressão, material alumínio, capacidade de 20 litros, cabo baquelite, sistema de segurança: tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	298,0000	17.880,00
163	100,0000	Unidade	Porta-guardanapo em inox, medindo aprox. 0,6mm de espessura.	9,6500	965,00
165	160,0000	Unidade	Porta copos descartáveis, p/ copos de água de 180 a 200ml, em acrílico, medindo aprox. 0,43X12X11cm (alt.Xlarg.Xprof.) e 6cm de diâmetro, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação,	26,0000	4.160,00
168	103,0000	Unidade	Pote para Mantimentos, retangular em plastico resistente, capacidade 03 litros. (com tampa)	3,5000	360,50
170	1500,0000	Pacote	Prato descartável com diâmetro de 180 mm, material polietileno atóxica, (embalados em pacotes com 10 Unid. em embalagem plástica lacrada).	1,0800	1.620,00
172	20,0000	DZ	PRATO RASO EM PORCELANA BRACA COM 25,5 CM DE DIÂMETRO E BASE COM 16CM.	80,0000	1.600,00
175	32,0000	Unidade	Suporte de plastico resistente para galão de água de 20 litros.	17,8000	569,60
252	160,0000	Metro	TOALHA, DE ROSTO PARA BORDAR, TAMANHO 48CM X 80CM, 100% ALGODÃO.	5,9500	952,00
256	260,0000	Pacote	Touca Sanfonada branca descartável, elástico duplo embalagem com 100 Unid, tamanho padrão.	9,1000	2.366,00
260	40,0000	Unidade	Vasilhame para água mineral (galão), com capacidade para 20 litros. A data de validade não poderá ser inferior a 18 meses apartir da date de entrega.	13,5000	540,00
261	130,0000	Unidade	Vela para Filtro de Água, (filtro de barro) Tripla ação - declarante e esterilizante, com carvão ativado, trabalham para filtrar e reduzir odores, sabores e teor de cloro, além de reduzir a presença de bacterias da água.	4,7000	611,00
Valor Total:					113.844,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

FORNECEDOR: COMERCIAL GUTEMBERG LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	24,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 1.0 MM DE AÇO INOXIDAVEL DE APROXIMADAMENTE 15CM PARA CROCHÊ DE BARBANTE.	2,1900	52,56
003	78,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 10 DE AÇO INOXIDAVEL RETA DE APROXIMADAMENTE 7CM.	0,3000	23,40
004	48,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 12 DE AÇO INOXIDAVEL RETA DE APROXIMADAMENTE 7CM.	0,3000	14,40
007	33,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 15 DE AÇO INOXIDAVEL RETA DE APROXIMADAMENTE 7CM.	0,3500	11,55
008	18,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 16 SEM PONTA DE AÇO INOXIDAVEL RETA DE APROXIMADAMENTE 7CM COM ORIFICIO EXTRA LARGO PARA BORDADO COM FITAS.	0,3500	6,30
009	18,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 18 SEM PONTA DE AÇO INOXIDAVEL RETA DE APROXIMADAMENTE 7CM COM ORIFICIO EXTRA LARGO PARA BORDADO COM FITAS.	0,3500	6,30
011	48,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 4 DE AÇO INOXIDAVEL DE APROXIMADAMENTE 15CM PARA CROCHÊ DE BARBANTE.	2,3800	114,24
012	33,0000	Unidade	AGULHA PARA COSTURA, Nº 5,5 DE AÇO INOXIDAVEL DE APROXIMADAMENTE 15CM PARA CROCHÊ DE BARBANTE.	2,3800	78,54
020	55,0000	Unidade	Bacia, de plástico média 18 litros.	6,6000	363,00
025	93,0000	Unidade	Balde, plástico com tampa acionamento a pedal - 60 litros alta resistência a impacto, parede e fundo reforçado. Com suporte externo de pedal.	77,0000	7.161,00
048	9,0000	Unidade	Caixa Térmica 48 litros - Medidas externas: Altura: 36 cm Largura: 66 cm e Profundidade: 37 cm, - Capacidade Total: 45,6 litros, Conservação máxima: 3 dias - Material: Polietileno e Poliuretano	210,0000	1.890,00
071	170,0000	Unidade	Copo descartável para café de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. massa mínima 0,75g. norma abnt nbr 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. acondicionamento: pacote plástico lacrado com 100 unidades	1,4800	251,60
075	924,0000	Unidade	Copo, de vidro, capacidade 280 ml, diâmetro: boca 80, altura 85, cor transparente, tipo de uso: água/suco/refrigerante, apresentação: superfície em baixo relevo e parede grossa.	1,7000	1.570,80
119	72,0000	Unidade	Garrafa Térmica, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem torneira com tampa rosqueável	18,0000	1.296,00
125	50,0000	Metro	JUTA COR CRUA MEDIA 1 METRO LARGURA	7,8000	390,00
129	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR AMARELO.	11,7000	93,60
130	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR AZUL CLARO, UNIDADES.	11,7000	93,60
131	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR AZUL ESCURO.	11,7000	93,60
132	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR BRANCO.	11,7000	93,60
133	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100%	11,7000	93,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR LARANJA.					
134	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR PRETO.	11,7000	93,60
135	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR ROSA PINK.	11,7000	93,60
136	8,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR ROXO.	11,7000	93,60
137	6,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR VERDE CLARO.	11,7000	70,20
138	6,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR VERDE ESCURO.	11,7000	70,20
139	6,0000	Pacote 6	LINHA DE NOVELO, PARA CROCHÊ DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MERCERIZADO, ADEQUADO PARA AGULHAS DE CROCHÊ DE 1,25MM, NOVELO COM APROXIMADAMENTE 1000MTS, COR VERMELHO.	11,7000	70,20
150	50,0000	Unidade	Mangueira, para jardim com adaptador, bico de jato regulável 50 metros c/ diâmetro interno 1/2.	77,0000	3.850,00
155	70,0000	Unidade	Panela de pressão, 7 litros	56,0000	3.920,00
162	65,0000	Unidade	Peneira, malha fina, funda, de arame, diâmetro: 23 cm.	6,8000	442,00
164	30,0000	Unidade	Porta copos descartáveis para café, p/ copos de café de 50ml, medindo aprox. 0,35X11X16cm (alt.Xlarg.Xprof.), em plástico resistente, acionado por alavanca e liberação de um copo por vez, na cor branca, c/ kit de instalação,	19,5000	585,00
202	50,0000	Metro	TECIDO NACIONAL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO DE FLORES JAPONESAS, NAS CORES VERMELHO COM AZUL.	11,6000	580,00
215	20,0000	Metro	Tecido, cetim amarelo com 1,40 metros de largura.	3,5000	70,00
217	20,0000	Metro	Tecido, cetim laranja com 1,40 metros de largura.	3,5000	70,00
218	20,0000	Metro	Tecido, cetim roxo com 1,40 metros de largura.	3,5000	70,00
219	20,0000	Metro	Tecido, cetim verde com 1,40 metros de largura.	3,5000	70,00
220	20,0000	Metro	Tecido, cetim vermelho com 1,40 metros de largura.	3,5000	70,00
229	35,0000	Metro	Tecido, estampado de cetim 150 x 150.	7,0600	247,10
255	50,0000	Unidade	Torneira para filtro de barro cozido, 3 velas de filtragem, capacidade 20 litros.	2,3500	117,50
Valor Total:				24.280,69	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

FORNECEDOR: SILVA INDUSTRIA E COM DO VESTUARIO LTDA - EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
054	5,0000	Metro	Cetim, liso 150 x 150 na cor amarela.	3,3000	16,50
055	10,0000	Metro	Cetim, liso 150 x 150 na cor preta.	3,3000	33,00
056	45,0000	Metro	CETIM, LISO 3,00 M DE LARGURA NA COR VERMELHO.	14,9000	670,50
057	35,0000	Metro	CETIM, LISO 3,00 M DE LARGURA NA COR AZUL.	14,9000	521,50
058	80,0000	Metro	CETIM, LISO 3,00 M DE LARGURA NA COR BRANCO.	14,9000	1.192,00
059	35,0000	Metro	CETIM, LISO 3,00 M DE LARGURA NA COR PRATA.	14,9000	521,50
060	80,0000	Metro	CETIM, LISO 3,00 M DE LARGURA NA COR VERDE.	14,9000	1.192,00
061	35,0000	Metro	CETIM, LISO 3,00M DE LARGURA NA COR OURO/ DOURADO.	14,9000	521,50
062	100,0000	Metro	CHITÃO, TECIDO LEVE DE ALGODÃO CARDADO, ESTAMPADO EM VARIAS CORES E DESENHO.	6,0000	600,00
128	100,0000	Unidade	Lençol solteiro malha tecido: 100% microfibra peso: 340 gr medidas: 0,90m x 1,90m x 15cm	15,0000	1.500,00
142	20,0000	Unidade	Linha para Costura, em cone cm 1500 mts, na cor branca.	3,5000	70,00
179	100,0000	Metro	TECIDO CETIM LISO. CORES VARIADAS	4,3000	430,00
180	50,0000	Metro	TECIDO CETIM COM 3 METROS DE LAGRURA, NA COR BRANCA.	13,5000	675,00
181	50,0000	Metro	TECIDO TIPO MALHA DIVERSAS CORES	11,4000	570,00
183	1900,0000	Metro	TECIDO ALGODÃO TRAÇADO CRU SARJA 3X1 100% ALGODÃO 1.70 M DE LARGURA.	9,8000	18.620,00
184	500,0000	Metro	TECIDO BRIM LEVE O brim é um tecido 100% algodão com 1,60 de largura, resistente, ideal para as mais diversas confecções, principalmente para uniformes, também pode ser utilizado em decorações, artesanatos, possui fácil manutenção e higienização. COR: Azul Bebê (claro)	12,9000	6.450,00
185	500,0000	Metro	TECIDO BRIM LEVE O brim é um tecido 100% algodão com 1,60 de largura, resistente, ideal para as mais diversas confecções, principalmente para uniformes, também pode ser utilizado em decorações, artesanatos, possui fácil manutenção e higienização. COR: Azul petróleo (escuro)	12,9000	6.450,00
186	500,0000	Metro	TECIDO BRIM LEVE O brim é um tecido 100% algodão com 1,60 de largura, resistente, ideal para as mais diversas confecções, principalmente para uniformes, também pode ser utilizado em decorações, artesanatos, possui fácil manutenção e higienização. COR: Branco	12,9000	6.450,00
187	500,0000	Metro	TECIDO BRIM LEVE O brim é um tecido 100% algodão com 1,60 de largura, resistente, ideal para as mais diversas confecções, principalmente para uniformes, também pode ser utilizado em decorações, artesanatos, possui fácil manutenção e higienização. COR: Marfim	12,9000	6.450,00
188	1700,0000	Metro	TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODÃO SARJA 3X1,1.60 M DE LARGURA NA COR VERDE BANDEIRA.	15,2500	25.925,00
189	1300,0000	Metro	TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODÃO SARJA 3X1,1.60 M DE LARGURA NA COR VERDE OLIVA.	15,2500	19.825,00
190	500,0000	Metro	Tecido brim pesado com 1,60 de largura, possui a mesma qualidade e resistência do brim leve, mudando apenas a gramatura, tecido ideal para as mais diversas utilizações, ideal para uniformes, decorações, confecções de bonés. Tecido moderno, que possui resistência e qualidade, além da fácil higienização e manutenção. COR: Azul Bebê	15,2500	7.625,00
191	500,0000	Metro	Tecido brim pesado com 1,60 de largura, possui a mesma qualidade e resistência do brim leve, mudando apenas a gramatura, tecido ideal para as mais diversas utilizações, ideal para	15,2500	7.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 2

Processo/Modalidade: **90-45/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **06/09/2017**

uniformes, decorações, confecções de bonés. Tecido moderno, que possui resistência e qualidade, além da fácil higienização e manutenção. COR: Azul petróleo					
192	500,0000	Metro	Tecido brim pesado com 1,60 de largura, possui a mesma qualidade e resistência do brim leve, mudando apenas a gramatura, tecido ideal para as mais diversas utilizações, ideal para uniformes, decorações, confecções de bonés. Tecido moderno, que possui resistência e qualidade, além da fácil higienização e manutenção. COR: Branco	15,2500	7.625,00
193	500,0000	Metro	Tecido brim pesado com 1,60 de largura, possui a mesma qualidade e resistência do brim leve, mudando apenas a gramatura, tecido ideal para as mais diversas utilizações, ideal para uniformes, decorações, confecções de bonés. Tecido moderno, que possui resistência e qualidade, além da fácil higienização e manutenção. COR: Preto	15,2500	7.625,00
194	100,0000	Metro	TECIDO CETIM LISO (AMARELO, VERDE, VERMELHO, PRETO)	4,2500	425,00
196	20,0000	Metro	TECIDO LAYCA (AMARELO E PRETO)	23,9000	478,00
200	30,0000	METRO	TECIDO LYCRA TENCIONADA (CORES VARIADAS)	24,9000	747,00
203	150,0000	Metro	TECIDO NACIONAL 100% ALGODÃO. (CORES VARIADAS)	12,0000	1.800,00
205	150,0000	Metro	TECIDO OXFORD.. (CORES VARIADAS)	4,5000	675,00
207	800,0000	Metro	TECIDO TRICOLINE MISTA 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER ESTAMPADO INFANTIL VERDE COM 1.50 M LARGURA.	10,9000	8.720,00
212	120,0000	Metro	TECIDO VOAL LISO (BRANCO, PRETO E AZUL)	8,5000	1.020,00
213	50,0000	Metro	TECIDO VOIL LISO .. (CORES VARIADAS)	8,5000	425,00
214	62,0000	Metro	Tecido, alvejado para pano de prato de alta qualidade com detalhe para bordar, 100% algodão com trama do tecido bem fechada e alta absorção.	6,9000	427,80
216	100,0000	Metro	Tecido, cetim branco com 03 metros de largura.	6,9000	690,00
222	820,0000	Metro	TECIDO, EM ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO DA PEÇA 50 A 100, LARGURA 2,50 NA COR BEGE.	8,9000	7.298,00
223	10,0000	Metro	TECIDO, EM MALHA PV COR AMARELA.	8,9000	89,00
224	10,0000	Metro	TECIDO, EM MALHA PV COR AZUL.	8,9000	89,00
225	10,0000	Metro	TECIDO, EM MALHA PV COR BRANCA.	8,9000	89,00
226	10,0000	Metro	TECIDO, EM MALHA PV COR PRETO.	8,9000	89,00
227	10,0000	Metro	TECIDO, EM MALHA PV COR VERDE.	8,9000	89,00
228	10,0000	Metro	TECIDO, EM MALHA PV COR VERMELHO.	8,9000	89,00
231	20,0000	Metro	Tecido, estampado percal 180 fios, 100% algodão liso em estampa variadas.	4,9000	98,00
233	10,0000	Metro	TECIDO, PERCAL 180 FIOS, 2,55M DE LARGURA, 100% ALGODÃO LISO COR BEGE.	14,9000	149,00
234	10,0000	Metro	TECIDO, PERCAL 180 FIOS, 2,55M DE LARGURA, 100% ALGODÃO LISO COR BRANCO.	12,9000	129,00
249	150,0000	Unidade	TOALHA DE ROSTO MACIA 100%	4,9000	735,00
250	100,0000	Unidade	Toalha de rosto macia, 100% algodão fio duplo.	5,8000	580,00
251	30,0000	Unidade	Toalha, de banho para bordar, tamanho 70cm x 1,40m, 85% algodão.	8,9000	267,00
253	200,0000	Unidade	Toalha, para banho, macia, 100% algodão, fio duplo, 130x70cm, (aproximadamente).	12,0000	2.400,00
254	150,0000	Unidade	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO 360G/M ² TAMANHO 70X 135 CM NA COR BRANCA, BORDADA COM AS INICIAIS DO HOSPITAL MUNICIPAL GERSON DIAS.	25,9000	3.885,00
Valor Total:				160.666,30	